
Pagina 1 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12086 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/12086 

 Del: 19/12/2014 

 Esecutivo da: 19/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Supporto Tecnico Quartieri e 

Impianti Sportivi 

 

 

 

OGGETTO:  

Riorganizzazione funzionale degli spazi alla Ludoteca Marcondirondero. Affidamento diretto alla 

ditta Edil Romeo s.n.c. - Delega di procedura DD n. 10564/14 - CIG ZED11FA546-  [cottimo 

fiduciario ex art. 125 - comma 8 - del D.lgs. n. 163/2006]. 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

DEL SERVIZIO SUPPORTO TECNICO QUARTIERI E IMPIANTI SPORTIVI 

 

 

Premesso che: 

 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 2014/C/00052 del 29/07/2014 è stato approvato il 

bilancio annuale di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, 

il programma triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano delle 

alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008; 

 con deliberazione di Giunta n. 287/587 del 19.09.2014 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

per l’anno 2014; 

 

Preso atto della relazione Tecnico – Illustrativa, allegata al presente provvedimento, nella quale viene 

riportata la necessità di eseguire dei lavori per la riorganizzazione funzionale degli spazi all’interno della 

ludoteca Marcondirondero e precisamente: 

 

 allestimento di un locale ad uso ripostiglio; 



Pagina 2 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12086 

 

 piccoli lavori di manutenzione all’impianto idrico, oltre al ripristino del rivestimento murario; 

 piccoli interventi all’impianto di illuminazione; 

 tinteggiature delle pareti; 

 revisione del controsoffitto; 

 

Considerata la natura dei lavori da eseguire, è stata contattata dal personale dell’ufficio tecnico, la ditta Edil 

Romeo s.n.c., la quale ha presentato un preventivo di spesa, allegato al provvedimento, di € 6.464,65 oltre a 

IVA pari al 22%; 

 

Visto che l’offerta presentata dalla ditta sopra citata è stata ritenuta congrua; si richiede pertanto 

l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06 tramite cottimo fiduciario; 

 

Vista la relazione tecnica, nella quale viene riportato: 

 

- la descrizione del servizio da effettuare;  

- la disponibilità da parte della Ditta Edil Romeo ad effettuare immediatamente tale servizio; 

- la necessità di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06 dei 

lavori descritti, alla Ditta Edil Romeo snc; 

- che il prezzo offerto è ritenuto congruo 

- che l’intervento non aggrava sui costi di gestione dell’immobile ma ne permette una corretta fruibilità; 

- l’intervento risulta conforme agli strumenti urbanistici; 

 

Tenuto conto che i lavori in questione ammontano a complessivi €. 8.000,00 di cui € 6.464,65 per lavori,  € 

1.422,22 per IVA al 22% e € 113,13 per incentivo alla progettazione; 

 

Visto il CIG ZD511D0125; 

 

Tenuto conto che la spesa complessiva di € 8.000,00 oggetto di approvazione del presente provvedimento, 

sarà totalmente finanziata a carico del Comune  sul capitolo n. 7707 del bilancio 2014 (impegno n. 14/6294),  

come indicato nella Determinazione Dirigenziale di delega di responsabilità di procedura n. 10564/2014; 

 

Ritenuto pertanto opportuno assumere il relativo impegno di spesa per il servizio a favore della ditta Edil 

Romeo snc di Via dell’Artigianato, 10/a Montelupo F.no (FI)  P.I. 05591890487 (Cod. Ben. 36197);  

 

Preso atto della nota riportata in relazione, relativa alla non sussistenza del conflitto di interessi del RUP nei 

confronti della ditta dell’affidataria;  

 



Pagina 3 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12086 

 

Dato atto che le copie informatiche degli elaborati sopra citati, allegati quali parti integranti al presente 

provvedimento, sono conformi agli originali cartacei conservati presso la Direzione Servizi Tecnici; 

 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto l’art. 81 , comma 3, dello statuto del Comune di Firenze; 

 

Visto il vigente regolamento sui contratti; 

 

Visto il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni; 

 

Visto il D.P.R. 207/2010; 

 

Visto l’art. n. 23 del vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze; 

 

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1) di affidare i lavori di “Riorganizzazione funzionale degli spazi alla Ludoteca Marcondirondero”, 

tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/06, alla ditta Edil Romeo 

snc di Via dell’Artigianato, 10/a Montelupo F.no (FI)  P.I. 05591890487 (Cod. Ben. 36197) per 

l’importo totale di € 7.886,87; di cui € 6.464,65 per lavori e € 1.422,22 per Iva al 22%,  

 

2) di impegnare la somma complessiva di € 8.000,00 come di seguito elencato: 

 

 €  7.886,87 a favore della Ditta Edil Romeo snc; 

 €     113,13 per incentivo; 

 

assumendo i relativi sub impegni di spesa a valere sull’impegno n. 14/6294 di cui alla determinazione 



Pagina 4 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12086 

 

di delega di procedura n. 2014/10564; 

 

3) di prendere atto della dichiarazione di non sussistenza del conflitto di interessi del RUP nei confronti 

della ditta Edil Romeo; 

 

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di cui trattasi è l’Ing. Alessandro 

Dreoni. 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- OFFERTA 

- RELAZIONE 

 

 

Firenze, lì 19/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Alessandro Dreoni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 7707 0 14/006294 01 7886,87 

2) 7707 0 14/006294 02 113,13 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 19/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 



Pagina 5 di 5   Provv. Dir.2014/DD/12086 

 

 
 


